
РЕШЕНИЕ № 223ФЗ-520/17

по результатам рассмотрения жалобы ФГУП «ВО «Технопромимпорт» на действия
(бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

06.06.2017 Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере закупок в
составе:

<...> (далее – Комиссия ФАС России),

 

при участии представителей:

АО «НПК «Уралвагонзавод»: <...> - доверенность от 24.05.2017 № 632,

АО «УБТ — Уралвагонзавод»: <...> - доверенность от 05.06.2017 б/н,

рассмотрев жалобу ФГУП «ВО «Технопромипорт» от 19.05.2017 № 056-25/436 на
действия (бездействие) заказчика АО «НПК «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.
Дзержинского», организатора АО «УБТ — Уралвагонзавод» при проведении
закрытого запроса цен в рамках ВТС на право заключение договора на поставку
проволоки для нужд АО «НПК «Уралвагонзавод» (№ ЗЗЦ-ВТС-0510/2017/04 от
18.04.2017) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В ФАС России поступила жалоба ФГУП «ВО «Технопромимпорт» (далее –
Заявитель) от 19.05.2017 № 056-25/436 (вх. 80373-ЭП/17 от 26.05.2017) на действия
(бездействие) заказчика заказчика АО «НПК «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.
Дзержинского» (далее – Заказчик), организатора АО «УБТ — Уралвагонзавод»
(далее - Организатор) при проведении закрытого запроса цен в рамках ВТС на
право заключение договора на поставку проволоки для нужд АО «НПК
«Уралвагонзавод» (№ ЗЗЦ-ВТС-0510/2017/04 от 18.04.2017) (далее – Запрос цен,
Жалоба).

Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) устанавливает
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 1
Закона о закупках.

Согласно части 4 статьи 1 Закона о закупках, Закон о закупках не регулирует
отношения, связанные с закупкой в области военно-технического сотрудничества
(далее — ВТС).



На заседании Комиссии ФАС России, представитель Заказчика представили
материалы и сообщили, что Запрос цен проводится в соответствии с поручением
от 18.04.2017 № 424-82/0297 на приобретение продукции в рамках ВТС.

Кроме того, в соответствии с пунктом 1 извещения о проведении Запроса цен,
Заказчиком проводится закрытый Запрос цен в рамках ВТС без возможности
предложения аналогов и подачи альтернативных предложений.

Учитывая изложенное, Жалоба не подлежит рассмотрению в порядке,
установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия ФАС России

Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ФГУП «ВО «Технопромимпорт» от 01.12.2016 №
09-1/16 80373-ЭП/17 от 26.05.2017) на действия (бездействие) заказчика заказчика
АО «НПК «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», организатора АО «УБТ —
Уралвагонзавод» при проведении закрытого запроса цен в рамках ВТС на право
заключение договора на поставку проволоки для нужд АО «НПК «Уралвагонзавод»
(№ ЗЗЦ-ВТС-0510/2017/04 от 18.04.2017).

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


